
 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 6 

Zápis ze zasedání Akademického Senátu VUT č. 5/2024 (376) 

 

Datum a čas konání: 7. května 2024 v 10:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 20 senátorů) 

Omluveni: Skřek/FAST, Štětina/FSI, Jaroš/FIT, Musilová/FP, Zahrádka/FCH, Krečmer/CEITEC, 
Trunec/CEITEC 

Stálí hosté:  Mgr. Ing. Miloslav Pašek, MBA (CESA) 

Ing. Bradáč (ÚSI) – omluven 

Hosté: rektor doc. Janíček, kvestorka Mgr. Ing. Němcová, prorektorky doc. Sedláková 
a doc. Šimberová, prorektoři prof. Doupovec a doc. Máša 

Omluveni: prorektoři doc. Houser a prof. Weiter, kancléř Gregorek 

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátora 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Ekonomické záležitosti  

• Rozpočet VUT v Brně na rok 2024 

• Majetkoprávní záležitosti – Převod parkovacího zálivu u FEKT, Statutární m. Brno 

• Další ekonomické záležitosti 
4. Různé 

• Informace předsedy AS k aktuálně předložené verzi návrhu Statutu VUT 

• Různé 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátora 

Jednání zahájil a řídil předseda AS VUT (dále předsedající) doc. Steinbauer, který úvodem přivítal členy vedení 
VUT – rektora Janíčka, prorektorky doc. Sedlákovou a doc. Šimberovou, prorektory prof. Doupovce a 
doc. Mášu a kvestorku Němcovou. Dále přivítal přítomné členy AS VUT a stálé i ostatní hosty zasedání.  

Předsedající navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování Ing. Janíka. Členové AS VUT 
hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  

Návrh usnesení  AS č .  1 :  
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



  

 

2 / 6 

2. Schválení programu zasedání AS VUT 

Předsedající podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT, který byl doplněn v bodě 4. Různé 
o „Informace předsedy AS o aktuálně předložené verzi návrhu Statutu VUT. Členové AS dále hlasovali 
o schválení níže uvedeného usnesení. 

Návrh usnesení  AS č .  2 :  
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS doplněný v bodě 3. Ekonomické záležitosti 
o „Majetkoprávní záležitosti – Převod parkovacího zálivu u FEKT, Statutární m. Brno“ a v bodě 4. Různé 
o „Informace předsedy AS k aktuálně předložené verzi návrhu Statutu VUT“.   
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

3.  Ekonomické záležitosti  

ROZPOČET VUT V BRNĚ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2024  

Návrh první části tabulek Rozpočtu VUT v Brně pro kalendářní rok 2024 byl oficiálně předložen z pověření 
rektora Janíčka kvestorkou Němcovou – rozeslán předsedou AS doc. Steinbauerem e-mailem členům EK AS 
dne 2. 4. 2024. Dne 3. 4. 2024 byly v návrhu opraveny chyby ve dvou tabulkách a tyto tabulky znovu 
předloženy, doc. Steinbauer uložil opravenou verzi tabulek na Sharepoint AS, zaslal odkaz všem členům AS 
a dále sdělil, že budou postupně doplňovány další podklady tak, jak budou rektorem Janíčkem předkládány.  

Návrhem rozpočtu se zabývala EK AS, informace ze zasedání komise přednesl na minulém zasedání AS 
předseda EK RNDr. Popela. Na zasedání EK konaném dne 9. 4. 2024 proběhla úvodní diskuse týkající se 
předložených tabulek rozpočtu, další diskuse se týkala navržených změn v novém znění Statutu VUT 
souvisejících s rozpočtem. Na zasedání EK dne 16. 4. 2024 se uskutečnila diskuse, v jejímž průběhu byly 
projednány vznesené připomínky (viz Sharepoint AS VUT, připomínky předsedy AS doc. Steinbauera). AS na 
svém zasedání dne 23. 4. 2024 schválil usnesení o konání dnešního vloženého zasedání, na němž by měl být 
rozpočet schválen, schvalování rozpočtů VŠ ústavů a dalších součástí VUT by se mělo uskutečnit na dalším 
zasedání AS dne 21. 5. 2024. Na zasedání EK dne 30. 4. 2024 pokračovala diskuse k aktuální verzi návrhu 
rozpočtu, Ing. Jarmarová zaslala vyjádření k posledním dotazům / připomínkám a vložila komentáře 
k položkám, které byly v rámci usnesení k INV rozpočtu požadovány k doplnění (- výjezdový sloupek; - spisová 
služba; - zouvačka; - ODV). Členové EK AS přijali níže uvedené usnesení.  

Usne sen í  EK  AS  V U T č .  1  ze  dne  30.  4 .  20 24 :  
Ekonomická komise AS VUT považuje vznesené připomínky z jednání EK AS VUT dne 16. 4. 2024 za písemně vypořádané.   
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Poslední jednání EK AS se uskutečnilo dnes před zasedáním AS VUT. Předseda EK RNDr. Popela na dnešním 
zasedání AS sdělil, že dnes se členové EK zabývali poslední změnou v návrhu rozpočtu týkající se doplnění 
tabulky k nákladům 8 MKč na stěhování a pronájem dočasných prostor pro FaVU, rektor Janíček s ohledem 
na hladké schvalování rozpočtu navrhl na jednání EK krytí této částky z Fondu provozních prostředků (FPP). 
EK po krátké diskusi přijala níže uvedené usnesení, v němž doporučila předložený návrh Akademickému 
senátu VUT ke schválení, po doplnění krytí položky týkající se nákladů souvisejících s redislokací FaVU.  

Usne sen í  EK  AS  V U T č .  1  ze  dne  7 .  5 .  202 4:  
Ekonomická komise AS VUT doporučuje předložený návrh Rozpočtu VUT v Brně ve verzi ze dne 7. 5. 2024 (po doplnění 
krytí položky Náklady související s redislokací FaVU 9MKč z centrálního FPP) Akademickému senátu VUT ke schválení.   
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Po skončení zasedání EK pak v průběhu krátké přestávky rozpočtový tým provedl doplnění výše uvedené 
položky do tabulek rozpočtu a předseda AS doc. Steinbauer rozeslal v průběhu jednání AS aktualizovanou 
verzi návrhu rozpočtu všem členům AS VUT a dále zrekapituloval poslední vypořádané připomínky. Předseda 



  

 

3 / 6 

EK RNDr. Popela na závěr konstatoval, že detaily Rozpočtu VUT na r. 2024 bude možné následně diskutovat 
nově zvoleným Akademickým senátem VUT, který se bude moci této problematice dále věnovat. 

Předsedající doc. Steinbauer vznesl dotaz, zda mají členové AS k dnes rozeslanému aktualizovanému návrhu 
Rozpočtu VUT v Brně nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování o schválení dnešní verze návrhu rozpočtu.  

Návrh usnesení  AS č .  3 :   
Akademický senát VUT schvaluje Rozpočet VUT v Brně ve verzi ze dne 7. 5. 2024 (s doplněním krytí položky 
Náklady související s redislokací FaVU  9MKč z centrálního FPP).  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Rektor Janíček poděkoval členům EK AS za trpělivá jednání o rozpočtu, dále poděkoval kvestorce Němcové, 
prorektoru Weiterovi a celému pracovnímu týmu – Ing. Jarmarové, Ing. Kunzové a Ing. Pavlačkové – za 
spolupráci při přípravě návrhu rozpočtu. Další předpokládané diskuse týkající financování VUT se budou týkat 
mimo jiné zejména reprodukce majetku a téma koheze. Rektor se rovněž zabývá možnostmi dalšího navýšení 
tarifní složky mzdy a novou koncepcí financování složek VUT. Na závěr rektor Janíček poděkoval členům AS 
VUT za schválení rozpočtu pro letošní rok a konstatoval, že se těší na budoucí další spolupráci.  

 
MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI – PŘEVOD PARKOVACÍHO ZÁLIVU U FEKT,  
STATURÁRNÍ MĚSTO BRNO 
 
Návrh předložil z pověření rektora Janíčka kancléř Gregorek e-mailem dne 21. 4. 2024 – rozeslán 
bezprostředně všem členům AS VUT.  

OD Ů VO D NĚ NÍ :  
Parkovací záliv byl zrealizován v roce 2023 na základě požadavku FEKT a slouží především ke krátkodobému 
zastavení doručovatelů zásilek. Tím eliminuje různé parkování na chodnících a přechodu, což způsobovalo 
nebezpečné situace hrozící střetem mezi chodci a automobily. Stavba se nachází na pozemku p. č. 4779/40 
v k.ú. Královo Pole a tato parcela je ve vlastnictví Statutárního města Brna. Vlastník pozemku souhlasil se 
stavbou za podmínky, že po dokončení bude předmětná stavba převedena do jeho vlastnictví.  
Prodej parkovacího zálivu městu Brnu je výhodný pro VUT, jelikož nebude muset provádět údržbu (běžnou 
i zimní) a nebude muset platit nájem za umístění parkovacího zálivu na městském pozemku. 

Návrh projednala EK AS dnes před zasedáním AS a přijala níže uvedené usnesení.  

Usne sen í  EK  AS  V U T č .  2  ze  dne  7 .  5 .  202 4:  
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 
školách, v platném znění, vyjádřil kladně k převodu „Parkovacího zálivu FEKT, Brno, ul. Technická“, umístěného na 
pozemku p. č. 4779/40 v k.ú. Královo Pole. Předmětem je samotný parkovací záliv, nikoli označený pozemek. VUT je 
prodávajícím a Statutární město Brno kupujícím, kupní cena je určena dohodou.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Předsedající doc. Steinbauer vznesl dotaz, zda mají členové AS k předloženému návrhu nějaké připomínky. 
Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného 
návrhu na usnesení.  

Návrh usnesení  AS č .  4 :   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjadřuje 
kladně k převodu „Parkovacího zálivu FEKT, Brno, ul. Technická“, umístěného na pozemku p. č. 4779/40 v k.ú. 
Královo Pole. Předmětem převodu je samotný parkovací záliv, nikoli označený pozemek. VUT je prodávajícím 
a Statutární město Brno kupujícím, kupní cena je určena dohodou.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 



  

 

4 / 6 

4. Různé 

NOVÉ ZNĚNÍ STATUTU VUT – INFORMACE PŘEDSEDY AS K AKTUÁLNĚ PŘEDLOŽENÉ VERZI NÁVRHU STATUTU VUT  

Předseda AS doc. Steinbauer přednesl informace týkající se předložené aktuální verze návrhu Statutu VUT 
(verze 10) se zapracovanými projednanými připomínkami legislativní komise AS, kterou z pověření rektora 
Janíčka zaslal kancléř Gregorek e-mailem dne 30. 4. 2024, rozeslán všem členům AS e-mailem dne 1. 5. 2024. 
Součástí návrhu je i důvodová zpráva týkající se organizačních řádů. Tento návrh statutu byl rovněž 
konzultován s MŠMT ČR a současně zohledňuje poznámky vznesené v tzv. předregistrační konzultaci ze 
strany MŠMT (ministerstvo vzneslo formální připomínky, které byly zohledněny či argumentovány). Na dotaz 
doc. Steinbauera týkající se upřesnění vypořádání připomínek MŠMT jej kancléř Gregorek informoval, že 
veškeré připomínky MŠMT byly vypořádány, a to i u určitých bodů bez zásahu do Statutu VUT. S MŠMT 
komunikuje Právní odbor Rektorátu a došlo k vyjasnění vznesených připomínek z tzv. předregistrační 
registrace. MŠMT má po oficiální žádosti o registraci právo vznést jakékoli další připomínky, ale věříme, že 
tento předregistrační postup zajistí, samozřejmě v případě schválení statutu, hladký průběh na ministerstvu. 
Doc. Steinbauer dále sdělil, že dosavadní připomínky LK AS byly vypořádány, zůstala jen připomínka LK týkající 
se problematiky organizačních řádů dalších součástí VUT a jejich vynětí z kompetence schvalování 
Akademickým senátem VUT. Doc. Steinbauer požádal předsedkyni LK Mgr. Musilovou o projednání této 
poslední verze návrhu statutu legislativní komisí AS, lze předpokládat, že proběhne hlasování LK AS per 
rollam.  

Následně sdělil krátký komentář rektor Janíček, který informoval, že ještě dojde ke změně vize v Preambuli 
Statutu VUT. Předseda EK RNDr. Popela sdělil, že na podzim letošního roku jsou avizovány další změny Statutu 
VUT v souvislosti se schválením novely zákona o VŠ a vznesl dotaz, zda by nebylo možné posunout schválení 
předloženého nového znění Statutu VUT až na podzim. Rektor Janíček sdělil, že některé změny ve Statutu 
VUT je třeba schválit již nyní.  

Předseda EK AS RNDr. Popela upozornil, že členové AS by se měli na svých fakultách zamyslet nad tím, zda 
nemají AS fakult problém s některými změnami ve Statutu VUT. Pokud bude nové znění Statutu VUT 
Akademickým senátem VUT schváleno, přijde-li reakce z fakult až následně, bude to již bezpředmětné.  

 

• Předseda Volební komise VUT prof. Vala stručně informoval o výsledku voleb do AS VUT pro funkční 
období červen 2024 až červen 2027. Členové AS obdrželi e-mailem dne 3. 5. 2024 pro informaci 
Souhrnnou zprávu o výsledku voleb do AS VUT v Brně pro nové funkční období červen 2024 až červen 
2027 (uložena na SHP). Prof. Vala krátce informoval o průběhu voleb a o jednáních Volební komise VUT 
o výsledku voleb a na závěr konstatoval, že souhrnné informace budou předneseny na ustavujícím 
zasedání AS VUT, které proběhne v souladu s harmonogramem voleb dne 18. 6. 2024. Doc. Steinbauer 
poděkoval Volební komisi VUT za odvedenou práci.  

• Předseda EK RNDr. Popela sdělil, že další jednání ekonomické komise se bude konat za týden, tj. v úterý 
14. 5. 2024. Dle sdělení Ing. Jarmarové budou návrhy rozpočtů VŠ ústavů a dalších součástí VUT na r. 
2024 předloženy AS do pátku 10. 5. 2024. Po krátké diskusi členové komise předběžným hlasováním 
odsouhlasili, že jednání se bude konat od 9:00 hodin. 

• Ing. arch. Galeová informovala, že nyní jsou v rámci Rady vysokých škol zpracovávána jednotlivá 
prohlášení pracovních komisí RVŠ, která navazují na předcházející akční plány RVŠ, po dokončení budou 
prohlášení RVŠ zaslána pro informaci všem členům AS VUT.  

 
 
 
 
 
 
 



  

 

5 / 6 

 
Vzhledem k tomu, že žádné další informace již nebyly sděleny, poděkoval předsedající doc. Steinbauer všem 
účastníkům zasedání AS za účast, popřál hezký zítřejší sváteční den, a ukončil zasedání.  

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 21. 5. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti rektora VUT 
v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., v. r.  
předseda AS VUT v Brně 
 
 
Zapsala: Jarmila Cardová 



  

 

6 / 6 

Příloha zápisu: 
Usnesení přijatá na zasedání AS VUT č. 5/2024 dne 7. 5. 2024 

Usnesení  AS č .  1 :  
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení  AS č .  2 :  
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS doplněný v bodě 3. Ekonomické záležitosti 
o „Majetkoprávní záležitosti – Převod parkovacího zálivu u FEKT, Statutární m. Brno“ a v bodě 4. Různé 
o „Informace předsedy AS k aktuálně předložené verzi návrhu Statutu VUT“.   
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

Usnesení  AS č .  3 :   
Akademický senát VUT schvaluje Rozpočet VUT v Brně ve verzi ze dne 7. 5. 2024 (s doplněním krytí položky 
Náklady související s redislokací FaVU 9MKč z centrálního FPP).  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

Usnesení  AS č .  4 :   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjadřuje 
kladně k převodu „Parkovacího zálivu FEKT, Brno, ul. Technická“, umístěného na pozemku p. č. 4779/40 v k.ú. 
Královo Pole. Předmětem převodu je samotný parkovací záliv, nikoli označený pozemek. VUT je prodávajícím 
a Statutární město Brno kupujícím, kupní cena je určena dohodou.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 
 
 
 


